
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 45Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

PERÍODO: 21 à 23.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): MAJ BM AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA SILVA, MF: 
57190113-1
CB PM VANDER CLEITON GUIMARÃES ALVES, MF: 57200201-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 812/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos servidores da casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 08.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): ANTÔNIO HAROLDO COELHO DA ALMEIDA, MF: 3274179-5
PAULO ALEXANDRE COUTINHO VILHENA, MF: 5958631
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 813/2021–SAGA
OBJETIVO: Para apoio nas ações de combate ao COVID-19.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO:04 a 11.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ, MF: 5817889-1
TEN CEL PM VINICIUS EDUARDO VIDAL DE OLIVEIRA, MF: 58177571
CB PM MARCIO LUIZ DA SILVA CORDEIRO, MF:54194723-1
CB PM ANDERSON JOSÉ OLIVEIRA LIMA, MF: 57232163-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 669384

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO 
OFICIAL Nº 34.611 DE 15/06/2021, REFERENTE À DIARIAS 
DE PORTARIA Nº 784/2021 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE 
PUBLICAÇÃO: 667281.

Protocolo: 669262

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1786/2021 – DGP/SP/SCCMP
O COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 053/2006, e considerando o disposto no artigo 98, 
inciso VIII e o 127, da Lei Estadual nº 5.251/1985, considerando a cópia da 
certidão de óbito, matricula nº 067553 01 55 2021 4 00008 043 0002965 
97, expedida pelo Cartório do Ofício de Registro Civil de Pessoas Naturais – 
Novo Repartimento/PA, do CB PM RG 35312 MARCELO DE JESUS RIBEIRO 
MOURA, expedida em 04 de junho de 2021 (PAE Nº 2021/604707);
RESOLVE:
Art. 1º EXCLUIR do serviço ativo da PMPA, o CB PM RG 35312 MARCELO 
DE JESUS RIBEIRO MOURA, a contar de 31 de maio de 2021, em virtude 
do seu falecimento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 18 de junho de 2021.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 669129

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 09/21/DI/DF, contida no DOE nº 34.582 
do dia 13/05/2021; Onde Lê-Se: Servidor: CB PM Jurandir Pereira da 
Silva Neto; CPF: 779.708.612-53; Valor: R$ 3.956,40. Leia-Se: Servidor: 
CB PM Jurandir Pereira da Silva Neto; CPF: 779.708.612-53; Valor: R$ 
3.798,00 . Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA .

Protocolo: 669514

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 065/2021-PMPA; EXERCÍCIO: 
2021; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de me-
dicamentos e insumos de saúde para uso do centro de abastecimento far-
macêutico (CAF) e do corpo militar de saúde (CMS) da PMPA; valor glo-
bal: R$ 30.150,00(trinta mil, cento e cinquenta reais). Data da assinatura: 
18/06/2021. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. A despesa com este 
contrato ocorrerá da seguinte forma; Programa: 1502-Segurança Pública; 

Projeto/Atividade: 26/7691-COVID; Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Ma-
terial de Consumo; Plano Interno: 7691 COVIDPAE; Fonte: 0301 (Recurso 
Ordinário). Empresa: P G LIMA COM EIRELI - EPP; CNPJ:23.493.764/0001-
61, estabelecida na AL das Mangueiras, nº 33, bairro: Ianetama, Casta-
nhal-PA, CEP: 66.060-425; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA 
JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 669481
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 067/2021-PMPA; EXERCÍCIO: 
2021; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de me-
dicamentos e insumos de saúde para uso do centro de abastecimento 
farmacêutico (CAF) e do corpo militar de saúde (CMS) da PMPA; valor 
global: R$ 1.380,00 (mil,trezentos e oitenta reais). Data da assinatura: 
18/06/2021. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022. A despesa com este 
contrato ocorrerá da seguinte forma; Programa: 1502-Segurança Públi-
ca; Projeto/Atividade: 26/7691-COVID; Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
– Material de Consumo; Plano Interno: 7691 COVIDPAE; Fonte: 0301 (Re-
curso Ordinário). Empresa: PLÁSTICOS V.P INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
EPP; CNPJ:35.159.991/0001-34, estabelecida na Rua Exc. Braz da Silveira 
Leal, nº 74, Loja Dois- Vila Independência, bairro: Barra Mansar/RJ, CEP: 
27.347-090; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL 
QOPM.

Protocolo: 669482

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 07/21/DI/DF – Objetivo: Policiamento e Fiscalização 
de Trânsito (1ªQUINZ-JANEIRO/21-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. 
N° 5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Ourém-PA; 
Período: 31/12 a 15/01/2021; Quantidade de diárias: 15 de alimentação 
e 15 de pousada; Servidores: SGT PM Lourivaldo Milton Da Silva Filho; 
CPF:334.098.382-87; Valor: R$ 3.956,40. SGT PM Nelson Luis Moraes 
Da Silva; CPF:333.661.362-00; Valor: R$ 3.956,40. SGT PM Rosimar 
Barata Almeida De Souza ; CPF: 454.930.732-34; Valor: R$ 3.956,40. 
SGT PM Alexandre Guimarães De Oliveira; CPF:587.365.902-82; Valor: R$ 
3.956,40. SGT PM Tarcisio Meira De Paiva; CPF:431.528.212-04; Valor: 
R$ 3.956,40. CB PM Anderson Alexandre Da Silva; CPF:730.508.222-
87; Valor: R$ 3.798,00. ORDENADOR: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA 
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.
PORTARIA Nº 14/21/DI/DF – Objetivo: Policiamento e Fiscalização 
de Trânsito (1ªQUINZ-JANEIRO/21-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. 
N° 5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Igarapé-
Miri-PA; Período: 31/12 a 15/01/2021; Quantidade de diárias: 15 de 
alimentação e 15 de pousada; Servidor: SGT PM Jorge Macedo Da Silva; 
CPF:379.941.662-53; Valor: R$ 3.956,40. CB PM Thiago Da Silva Costa; 
CPF:867.410.392-87; Valor: R$ 3.798,00. CB PM Bruno Pinheiro Dos 
Santos; CPF:841.182.102-15; Valor: R$ 3.798,00. CB PM Ronald Tavares 
Pantoja ; CPF:787.246.002-53; Valor: R$ 3.798,00. CB PM Marineide 
Trindade Da Silva Carvalho; CPF:761.057.332-91; Valor: R$ 3.798,00. 
SD PM Patrick Teles Pimenta; CPF:965.446.192-72; Valor: R$ 3.798,00.
ORDENADOR: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 21/21/DI/DF – Objetivo: Policiamento e Fiscalização 
de Trânsito (1ªQUINZ-JANEIRO/21-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. 
N° 5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Conceição Do 
Araguaia-PA; Período: 31/12 a 15/01/2021; Quantidade de diárias: 15 
de alimentação e 15 de pousada; Servidores: SGT PM Marcelo Chucre; 
CPF:005.077.656-80; Valor: R$ 3.956,40. SGT PM Amilton De Sena 
Barreto; CPF:486.364.952-53; Valor: R$ 3.956,40. SGT PM Howard Ross 
Teixeira ; CPF:449.647.142-68; Valor: R$ 3.956,40. CB PM Rosivaldo 
Carlos Souza; CPF:617.449.992-87; Valor: R$ 3.798,00. CB PM Silvio 
Reis Da Silva; CPF:642.542.752-34; Valor: R$ 3.798,00. CB PM Edvan 
Ribeiro Gomes; CPF:781.305.492-04; Valor: R$ 3.798,00. ORDENADOR: 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 669389
PORTARIA Nº 200/21/DI/DF – Policiamento e Fiscalização de Trânsito 
(1ªQUINZ-MAIO/21-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Aurora do Pará-PA; Período: 
30/04 a 15/05/2021; Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 15 de 
pousada; Servidores: SUB TEN PM Francisco Ferreira de Farias Junior; CPF: 
426.776.702-59; Valor R$ 3.956,40; SGT PM Carlos Sidney Souza; CPF: 
283.342.642-91; Valor R$ 3.956,40. SGT PM Marinaldo Miranda da Cruz; 
CPF: 381.751.262-72; Valor R$ 3.956,40 SGT PM Adilson José dos Santos; 
CPF: 627.577.414-20; Valor R$ 3.956,40. CB PM Francisco Parente Pinto 
Filho; CPF: 676.426.242-04; Valor R$ 3.798,00. CB PM Helder Valdelir de 
Oliveira Santos; CPF: 630.404.762-20; Valor R$ 3.798,00. ORDENADOR: 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 201/21/DI/DF – Policiamento e Fiscalização de Trânsito 
(1ªQUINZ-MAIO/21-BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Marituba-PA; Destino: Abaetetuba-PA; Período: 
30/04 a 15/05/2021; Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 15 de 
pousada; Servidores: SGT PM João Max Souza da Silva; CPF: 331.229.702-
87; Valor R$ 3.956,40. SGT PM Manoel Francisco Freitas de Oliveira; CPF: 
351.991.562-68; Valor R$ 3.956,40. SGT PM Roberto Sherlock Moraes da 
Silva; CPF: 660.460.412-87; Valor R$ 3.956,40 . CB PM Jonatas Alves Silva; 
CPF: 012.898.892-44; Valor R$ 3.798,00. CB PM Robson Rocha Da Silva; 
CPF: 787.500.752-68; Valor R$ 3.798,00. SD PM Washington Damasceno 
da Silva; CPF: 852.259.752-91; Valor R$ 3.798,00. ORDENADOR: 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.


